
AUTORIZA PATENTE DEFINITIVA DE 
MICROEMPRESA FAMILIAR A DOÑA 
ARACELI SEPÚLVEDA BARRA. 

DECRETO ALC. EXENTO-No 3 S ~¡J 6/ 

Independencia, 
LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

O 2 AGO 2018 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: La 
solicitud de la interesada, Ingreso No 385, de fecha 30 de Julio del 2018, del 
Departamento de Impuestos y Derechos, a nombre de doña ARACELI 
SEPÚLVEDA BARRA, Rut. Resolución Exenta No 1813296386, de 
fecha 25 de Julio del 2018, de la Secretaria Regional Ministerial de Salud Región 
Metropolitana; lo señalado en la Ley No 19.749 que establece normas para 
facilitar la creación de Microempresas Familiares; lo establecido en el art. 24 y 26 
del Decreto Ley 3.063/79 de Rentas Municipales; y lo señalado en la Ley No 
18 .695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO: 

AUTORIZASE la instalación y 
funcionamiento definitivo de Microempresa Familiar al establecimiento que a 
continuación se indica, para que se desarrolle en él la siguiente actividad 
comercial: 

Dirección 
Contribuyente 
Rut. 
Giro 

Rol Sil 

: TACORA No 2783 
: ARACELI SEPÚLVEDA BARRA 

: MINIMERCADO CON EXPENDIO DE CECINAS, PRODUCTOS 
LACTEOS, PASTELES, EMPANADAS, MASAS DULCES 
HORNEADAS, PAN DE FABRICAS AUTORIZADAS, 
ABARROTES, ALIMENTOS CONGELADOS, BEBIDAS, 
CONFITES, HELADOS, ENCURTIDOS, SUPLEMENTOS 
ALIMENTARIOS, HIERBAS AROMATICAS PARA INFUSION, 
FRUTOS DEL PAIS, FRUTOS SECOS ENVASADOS DE 
FABRICAS AUTORIZADAS, EXPENDIO DE FRUTAS Y 
VERDURAS FRESCAS LAVADAS, TROZADAS O PELADAS 
Y ENVASADAS PROVENIENTES DE ESTABLECIMIENTOS 
AUTORIZADOS, EXPENDIO DE HUEVOS, FRUTAS Y 
VERDURAS. 

: 3805-64 

ANOTESE, COMUNIQUESE, 
TRANSCRIBASE a todas las Direcciones y Departamentos que correspondan y, 

he~~.~-.ARCHIVESE.~ 
.... ····· ·· ···~~ / 
/ /( ·.fl/rJ AA o o n~ 




